A præcepit dicens: « *Omnia quæ vultis ut faciant vobis homines, hæc eadem et vos facite illis* (*Matth. vii.*) » Secundum allegoriam vero mysterium venerandum ostendit. Frater enim noster secundum naturæ susceptionem Christus est, qui in Evangelio, post resurrectionem suam, per mulieres mandavit discipulis suis dicens: « *Ite, nuntiate fratribus meis ut eant in Galilæam; ibi me videbunt* (*Matth. xxviii.*) » Hujus autem fratris bos aut ovis errat, cum quis de legis jugo ad fidem convocatus, vel simplex quislibet catholicus per hæreticos in errorem inducitur. Sed hæc animalia jubemur in domum nostram introducere, hoc est in sollicitudinem atque curam nostram suscipere, et in domo Ecclesiæ per unitatem fidei et pacis nobiscum servare, donec prædictus frater noster ad judicium veniens, eum repetiverit, a quo recedendo aberravit prius. Quod autem sequitur: « *Similiter de asino, et de omni vestimento, et de omni re fratris tui quæ perierit, et si inveneris eam, non negligas quasi alienam.* » Si videris asinum fratris tui aut bovem cecidisse in via, non despicias, sed sublevabis eum eo. » Asinus hic gentilem hominem significat, cujus vilitatem atque immunditiam non debemus despiciere, sed, quantum possumus, ad fidem eum ac religionem communem potius provocare. Vestimentum autem exteriora opera sunt, quæ si viderimus in aliquo a rectitudinis tramite deviare, in viam justitiæ dirigere debemus. Hoc enim ante omnia nobis cavendum est ne quoslibet fratres nostros errantes aut delinquentes per fastum superbiæ despiciamus, sed eorum casui mente pia magis condoleamus, atque per Dei gratiam melius eos, quantum valeamus, restaurare certemus. Denique si videris quemlibet ex Judæis, sive ex gentibus, indoctum lege seu hebetem sensu, repentino casu in via præsentis vitæ in peccatum corruere, per compassionem illi atque misericordiam subvenire debemus, quamvis gratiam Christi per poenitentiam ac studium bonum iterum adipisci mereamur. Hinc enim instruit nos apostolus Paulus dicens: « *Fratres, si præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos, qui spiritales estis, instruite hujusmodi in spiritu lenitatis, considerans teipsum, ne et tu teneris. Alter alterius onera portate, et sic adimplebitis legem Christi* (*Gal. vi.*) »

#### CAPUT XXIX.

*Quod mulieres non debent veste virili uti, nec viri veste feminea.*

(IBID.) « *Non induetur mulier veste virili, nec vir utetur veste feminea: abominabilis enim apud Dominum est qui facit hæc.* » Alia editio hæc habet sic: « *Non erunt vasa viri super mulierem.* » Vasa bellica vult intelligi, id est, arma. Nam quidam etiam hoc interpretati sunt. Mystice autem quod dicit, « *non induatur mulier veste virili,* » ostendit illud quod Apostolus ait: « *Non permitto mulieri docere in Ecclesia* (*I Cor. xiv.*) » Neque enim sacerdotium neque doctrina feminis in Ecclesia conceditur. Sed nec vir indui debet veste femi-